ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 745/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Objeto: Contratação da empresa UNYFLEX – UNYGOV GOVERNANCE CAPACITAÇÃO E

TREINAMENTOS GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.930.096/0001-89 para capacitação

e treinamento na área de licitações e contratos, para 03 (três) servidoras da Prefeitura Municipal de Rancho

Alegre, com carga horária de 17 (dezessete) horas.

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003.2007.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (690 – 000)

03.003.04.122.0003.2009.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (1000 – 000)

Data do julgamento das propostas: 16/10/2025

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 16/10/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 745/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 165/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 028/2025 à(s) seguinte(s)

empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc. III, f.

OBJETO: Contratação da empresa UNYFLEX – UNYGOV GOVERNANCE CAPACITAÇÃO E

TREINAMENTOS GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.930.096/0001-89 para capacitação

e treinamento na área de licitações e contratos, para 03 (três) servidoras da Prefeitura Municipal de Rancho

Alegre, com carga horária de 17 (dezessete) horas.

VENCEDORES:

UNYFLEX – UNYGOV GOVERNANCE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS

GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.930.096/0001-89
R$ 8.400,00

TOTAL R$ 8.400,00

Rancho Alegre, 16 de outubro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

                               1 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 092/2025, Pregão Eletrônico nº

045/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de

materiais de ginástica e alongamento a serem utilizados nas oficinas ofertadas pela Secretaria de

Assistência Social pelo período de 12 meses.

VENCEDORES:

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n° 55.690.054/0001-18

R$ 6.577,20

TREVENZA SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 58.613.526/0001-

27

R$ 6.609,50

A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 17.238.455/0001-42

R$ 19.552,00

59.031.654 MARIA MARTE SCHITICOSKI, inscrita no CNPJ sob o n°

59.031.654/0001-25

R$ 8.978,00

BERNINI E ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.783.677/0001-02 R$ 273,40

TOTAL R$ 41.990,10

Rancho Alegre, 16 de outubro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

                               2 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2025

Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de persianas para a farmácia da UBS do Município de Rancho Alegre – PR, de acordo

com as especificações fornecidas, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e LOFTYFLEX PERSIANAS LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº

75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula

de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: LOFTYFLEX PERSIANAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.900.026/0001-51, sediada na Rua Rodolfo Cremm, nº 17658, Jardim Paris VI, CEP 87.083-

713, na cidade de Maringá – PR, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por JOÃO CARLOS GUERRA, inscrito no CPF nº 517.939.389-20.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de persianas para a farmácia da UBS do Município de Rancho Alegre – PR, de acordo com as

especificações fornecidas.

ITEM OBJETO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Persiana 2,20x1,30

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 1 R$ 333,50 R$ 333,50

2

Persiana 1,10x1,04

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 2 R$ 148,90 R$ 297,80

3

Persiana 2,16x1,10

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 1 R$ 277,30 R$ 277,30

4

Persiana 1,60x0,70

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 2 R$ 202,80 R$ 405,60

5

Persiana 2,10x1,10

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 1 R$ 266,70 R$ 266,70

6

Persiana 1,04x2,10

Material: Alumínio em lâminas

Cor: Cinza

UNI 3 R$ 258,70 R$ 776,10

VALOR TOTAL: R$ 2.357,00

VALOR TOTAL: R$ 2.357,00 (dois mil trezentos e cinquenta e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.004.10.301.0005.2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (7890 – 890)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/10/2025 até 14/01/2026 - 3 (três) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre, 15 de outubro de 2025.

Flávio Henrique Pereira
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

CONTRATANTE

 João Carlos Guerra
Loftyflex Persianas Ltda

CONTRATADO

Ligia Maria Rett Fonseca

FISCAL DO CONTRATO

 Ligia Vieira Costa Silva

GESTOR DO CONTRATO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

                               3 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.4

Relatório de Análise de Amostras

 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 125/2025, encaminha ao Setor de licitação o

resultado das análises de amostras dos itens de gêneros alimentícios entregues, de acordo com o Pregão

Eletrônico n°032/2025.

Relação de Amostras: RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA sob o n°

54.205.260/0001-22

ITEM PRODUTO MARCA RESULTADO

051 CARNE BOVINA, CORTE MÚSCULO EM CUBOS

Porcionada em cubos, resfriada, com aspecto próprio, não amolecido e nem

pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com

ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de

gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo 3% de

aponevroses. Quando solicitado apresentar notas do fornecedor, carne devidamente

inspecionada pelo órgão de competência (SIM, SIF OU SIP). Deverá ser

transportado em ambiente refrigerado e limpo. A embalagem deve ser plástico,

atóxico, resistente, transparente, contendo no máximo 2kg, etiquetada com o tipo de

carne e peso.

D’mille APROVADO

Rancho Alegre - PR, 13 de outubro de 2025.

_______________________________         _______________________________

 Mariana da Costa Aureliano                                  Jaqueline M.B.S de Pauli
Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação            Membro da comissão Téc. Especial de licitação

_______________________________         _______________________________

         Elisangela Gleice da Silva
 Membro da Comissão Téc. Especial de licitação

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

                               4 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.5

DECISÃO DO PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025.

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada através do

decreto nº 125/2025 de 04/07/2025, a Pregoeiro decide pelos seguintes resultados:

Item Descrição do Produto Razão Social Marca Resultado

051 CARNE BOVINA, CORTE MÚSCULO EM CUBOS

Porcionada em cubos, resfriada, com aspecto próprio, não

amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas

esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades,

parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura,

deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo 3%

de aponevroses. Quando solicitado apresentar notas do

fornecedor, carne devidamente inspecionada pelo órgão de

competência (SIM, SIF OU SIP). Deverá ser transportado em

ambiente refrigerado e limpo. A embalagem deve ser plástico,

atóxico, resistente, transparente, contendo no máximo 2kg,

etiquetada com o tipo de carne e peso.

RPG - COMÉRCIO

DE

MERCADORIAS E

SERVIÇOS LTDA

D’mille APROVADO

Rancho Alegre - PR, 16 de outubro de 2025.

Rodrigo Carvalho

Pregoeiro

Portaria Nº 095/2025

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

                               5 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, sexta-feira, 17 de outubro de 2025                    Ed. nº 1269                    PÁG.6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ADMISSIONAIS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso Público nº 001/2022:

CONVOCA:

O candidato abaixo relacionado, que apresentou a documentação exigida pelo EDITAL DE CONVOCAÇÃO

nº 008/2025, dentro do prazo legal, realizou o exame psicológico, sendo declarado aprovado, para realizar a AVALIAÇÃO

MÉDICA ADMISSIONAL, no seguinte local, dia e horário, como segue:

AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL:

Dia: -24/10/2025 – Horário: 9:00h  – Local: Clínica Central Vida, Assistencial e Ocupacional, Avenida Alberto Carazzai nº 1543,

centro, Cornélio Procópio-PR. (próximo a UTFPR).

  Para a Avaliação Médica, o candidato(a) deverá comparecer munido de documento de identificação com foto,

número do CPF e apresentar, conforme a exigência do cargo, os exames médicos complementares sob sua responsabilidade,

para a apreciação do médico do trabalho. Outros exames complementares poderão solicitados a critério médico.

Classif. Inscrição Candidato Cargo

33º 21205 ALINE BATISTA DE OLIVEIRA MARTINS PROFESSOR

Fica disponível ao candidato, para o esclarecimento de dúvidas, o telefone (43) 3540-1311, Ramal 205, no

horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 de segunda a sexta-feira.

Rancho Alegre-PR, 17 de outubro de 2025.

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:17.10.2025
11:15:03 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-10-17T11:15:02-0300